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Oświadczenie Partnerstwa dla Rodzin – Brazylia, Węgry, Polska, Stany Zjednoczone 
 

W grudniu 2019 roku Brazylia, Węgry, Polska i Stany Zjednoczone Ameryki ogłosiły inicjatywę 
„Partnerstwo dla Rodzin”, mającą na celu współdziałanie ze społecznością międzynarodową na rzecz 
przybliżenia i promowania kwestii związanych z rodziną i polityką prorodzinną ONZ.  
 
Dziś, 15 maja, obchodzimy Międzynarodowy Dzień Rodzin. Tegoroczne obchody tej ważnej daty 
przypadają na czasy pandemii, która jest poważnym sprawdzianem dla naszych społeczeństw.  
Zmusza ona nas do zmiany priorytetów i dostosowania się do nowej sytuacji w codziennym życiu. 
Pragniemy wyrazić nasze współczucie i solidarność z rodzinami, które straciły bliskich z powodu 
epidemii. Osobom zarażonym COVID-19 życzymy szybkiego powrotu do zdrowia.  
 
Z niepokojem obserwujemy trudne wyzwania, którym musi stawiać czoło wiele rodzin na całym 
świecie w związku z pandemią i jej skutkami: martwią się one o zdrowie swoich bliskich lub opłakują 
ich stratę, borykają się z zapewnieniem środków do życia i nauki dzieciom, muszą się nieraz mierzyć 
z lękiem lub przemocą. Niezależnie od wieku wszyscy czują silną presję, starając się zapewnić sobie 
byt w przyszłości. Jesteśmy szczególnie zaniepokojeni losem rodzin żyjących w ubóstwie lub 
zmagających się z innymi problemami. Martwi nas, jak niewspółmierny wpływ wywiera kryzys 
szczególnie na sytuację kobiet, dzieci, osób niepełnosprawnych i starszych.  
 
Kluczowym celem polityki naszych krajów jest wzmocnienie rodzin. W tym trudnym czasie chcemy 
podjąć szczególnie wzmożone działania, aby chronić rodziny i stworzyć im bezpieczne warunki życia. 
Kryzys, który przechodzimy, jeszcze bardziej uwidocznia jak ważne jest inwestowanie w politykę 
prorodzinną oraz zdrowie i dobrostan wszystkich członków rodzin. Główne założenia tej polityki 
obejmują między innymi ochronę socjalną oraz wspieranie zatrudnienia, elastyczne warunki pracy, 
dostęp do wysokiej jakości opieki nad dziećmi i wsparcia psychologicznego oraz socjalnego. 
Pracownicy służby zdrowia i innych kluczowych sektorów zasługują na nasze pełne wsparcie, 
ponieważ narażają swoje zdrowie i poświęcają czas z bliskimi, aby służyć na froncie obecnego 
kryzysu sanitarnego.  
 
Partnerstwo dla Rodzin wyraża również zaniepokojenie wpływem pandemii COVID-19 na zdrowie 
psychiczne i dobrostan wszystkich członków rodziny. Zdajemy sobie sprawę, że stres i lęk mają 
szkodliwy wpływ na ludzi i dlatego musimy skupić się na zapobieganiu samobójstwom i walce ze 



wszelkimi formami przemocy i dyskryminacji domowej, w szczególności wymierzonej przeciwko 
kobietom, dzieciom, osobom z niepełnosprawnościami i osobom starszym. 
 
Musimy też mieć na uwadze, że pandemia dotyka rodzin na różne sposoby, dlatego trzeba 
dostosować wsparcie do ich konkretnych potrzeb, tak by pomoc obejmowała wszystkich, by prawa 
człowieka były przestrzegane, a wsparcie otrzymali też ci, którzy nie mają rodziny.  
 
W sytuacji, gdy świat zmaga się z kryzysem wywołanym COVID-19, stoimy przed prawdziwą szansą, 
aby na nowo przemyśleć i zmienić sposób funkcjonowania naszych gospodarek i społeczeństw by 
zapewnić wszystkim większą równość. Podkreślamy znaczenie polityki prorodzinnej dla budowania 
odporności społeczeństwa. Dzięki niej rodziny będą dobrze przygotowane na nieoczekiwane kryzysy 
w przyszłości. 
 
Partnerstwo dla Rodzin pragnie ponownie wyrazić swoje zaangażowanie we wspieranie i 
inwestowanie w rodziny, także w czasie walki z COVID-19, mając na względzie większą integrację i 
dobrobyt społeczeństwa, przy pełnym poszanowaniu praw człowieka i podstawowych wolności. 
 


